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ETT TRYGGARE TENSTA 

 

 

Situationen i Tensta oroar. Under de senaste veckorna har vi sett hur otryggheten, våldet och 

skadegörelsen har ökat kraftigt i vårt område. Vi ser hur ett relativt litet gäng av ungdomar ser 

det som sin viktigaste uppgift att förstöra, skapa otrygghet och vandalisera samtidigt som 

vuxenvärlden i bästa fall är passiva. 

 

Detta kan naturligtvis delvis förklaras med det utanförskap och den sociala misär som många i 

vårt område upplever i vardagen. Vi vet att arbetslöshet och upplevelsen av att man inte 

passar in i det svenska samhället gör att några känner en frustration som för en liten del 

uttrycker sig i kriminella handlingar. Även om detta aldrig kan vara en ursäkt, så är det endel 

av förklaringen till varför situationen ser ut som den gör.  

 

Kommunens insatser måste därför koncentreras omkring två huvudlinjer samtidigt. Dels det 

förebyggande arbetet, vars absolut viktigaste målsättning måste vara att fler skall lämna 

utanförskapet och bidragsberoendet och skaffa sig ett bättre liv genom att komma in i 

arbetslivet. Det arbetet pågår kontinuerligt bl.a. genom Jobbtorget, genom stramare 

bidragsregler och genom en förbättring av insatserna genom SFI. 

 

Dock skall vi också uppmärksamma en annan linje vars syfte är att hejda kriminell 

verksamhet och vandalisering.  

 

Det arbetet kräver ett fördjupat samarbete mellan polis, kommun och frivilliga insatser. Vi 

menar bland annat att vi i starkare grad skall arbeta med den oerhörda kraft föreningslivet i 

Spånga-Tensta representerar när det gäller det aktiva arbetet mot vandalisering och 

skadegörelse. Bland annat ser vi framför oss en ordning där de föreningsbidrag stadsdelen 

varje år delar ut villkoras av att föreningen gör minst en aktiv trygghetsskapande insats under 

året. T.ex. kan ledare och föräldrar nattvandra, föreningen kan bjuda in föreläsare och talare 

för att tala om föräldraansvar, det kan handla om städning i närområdet och så vidare. Många 

föreningar gör redan här ett betydande arbete, men vi önskar att alla föreningar skall ta ett än 

mer aktivt ansvar för sitt närområde. 

 

Det är viktigt att samarbetet mellan polisen och stadsdelen fungerar. I det sammanhanget gör 

naturligtvis lokala BRÅ en viktig insats. Under en period bör dock samarbetet lyftas upp ett 

snäpp, och vi ber därför förvaltningen ta initiativ till ett ”chefsråd” där chefen för Närpolisen, 

stadsdelsdirektören, chefen för Individ- och familjeomsorgen samt gruppledarna träffas 

regelbundet för att hålla sig a jour med utvecklingen. 

 

Kommunens fritidsverksamheter utgör ett viktigt nav i arbetet mot kriminalitet och 

skadegörelse. Vi vill understryka vikten av att all personal på samtliga fritidsverksamheter 

arbetar tillsammans med bl.a. polisen både i arbetet med att förebygga brott samt – när polisen 

begär det – samarbeta med att identifiera deltagare i brottslig verksamhet. 



Det arbetet skall också fortsätta efter den planerade upphandlingen av all fritidsverksamhet i 

Spånga-Tensta. 

 

Det är vår uppfattning att polisen kring Järvafältet har för få resurser i förhållande till 

uppdraget. Vi hemställer därför åt förvaltningen att uppvakta länspolismästaren och 

polisstyrelsen för att tillförsäkra att närpolisen har de resurser som skall till för att förebygga, 

efterforska och stävja brott. 

 

Stadsdelsnämnden ber också förvaltningen ta följande initiativ: 

 

 kontakta SISAB för att kartlägga kameraövervakningen av stadsdelens samtliga 

skolor, med målsättningen att alla skolor skall ha erfordrlig kamerabevakning av 

fastigheter, utelokaler mm 

 uppvakta SL för att få till stånd en ombyggnad av stationen i Tensta med bl.a. nya 

spärrar för öka tryggheten för resenärer och stävja förekomsten av fuskåkande, 

vandalisering och klotter/vandalisering 

 i de fall där gärningsmännen bakom vandalisering och skadegörelse är kända och kan 

identifieras, skall förvaltningen – om skadegörelsen ej går till allmänt åtal – alltid 

polisanmäla händelsen samt begära skadestånd i de fall detta är möjligt 

 utöka föreningsstädningen för att tillgodose att stenar, bråte och liknande inte ligger i 

området, och genom detta därmed göra det svårare att hitta tillhyggen för att utöva 

skadegörelse 

 bjuda in stadsdelsnämndens politiker, föreningar i stadsdelen, polis, socialtjänst, 

skolor och andra till rådslag om hur man kan stävja våldet och skadegörelsen i 

stadsdelen 

 begära extra anslag hos berörda myndigheter för att utöka projektet Grannstöd i både 

Tensta samt i Gamla Spånga 
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